3:13 Your words have been stout against me, saith the LORD. Yet ye say, What have we spoken so much against thee?

3:14 Ye have said, It is vain to serve God: and what profit is it that we have kept his ordinance, and that we have walked mournfully before the LORD of hosts?

3:15 And now we call the proud happy; yea, they that work wickedness are set up; yea, they that tempt God are even delivered.

3:16 Then they that feared the LORD spake often one to another: and the LORD hearkened, and heard it, and a book of remembrance was written before him for them that feared the LORD, and that thought upon his name.

3:17 And they shall be mine, saith the LORD of hosts, in that day when I make up my jewels; and I will spare them, as a man spareth his own son that serveth him.

3:18 Then shall ye return, and discern between the righteous and the wicked, between him that serveth God and him that serveth him not.

4:1 For, behold, the day cometh, that shall burn as an oven; and all the proud, yea, and all that do wickedly, shall be stubble: and the day that cometh shall burn them up, saith the LORD of hosts, that it shall leave them neither root nor branch.

4:2 But unto you that fear my name shall the Sun of righteousness arise with healing in his wings; and ye shall go forth, and grow up as calves of the stall.

4:3 And ye shall tread down the wicked: for they shall be ashes under the soles of your feet in the day that I shall do this, saith the LORD of hosts.

4:4 Remember ye the law of Moses my servant, which I commanded unto him in Horeb for all Israel, with the statutes and judgments.

uertemur 3:8 si adfiget homo Deum quia uos configitis me et dixistis in quo confiximus te in decimis et in primitiuis 3:9 et in penuria uos maledicti estis et me uos configitis gens tota 3:10 inferte omnem decimam in horreum et sit cibus in domo mea et probate me super hoc dicit Dominus si non aperuero uobis cataractas caeli et effudero uobis benedictionem usque ad abundantiam 3:11 et increpabo pro uobis deuorantem et non corrumpet fructum terrae uestrae nec erit sterilis uinea in agro dicit Dominus exercituum 3:12 et beatos uos dicent omnes gentes eritis enim uos terra desiderabilis dicit Dominus exercituum 3:13 inualuerunt super me uerba uestra dicit Dominus 3:14 et dixistis quid locuti sumus contra te dixistis uanus est qui seruit Deo et quod emolumentum quia custodiimus praecepta eius et quia ambulauimus tristes coram Domino exercituum 3:15 ergo nunc beatos dicimus arrogantes siquidem aedificati sunt facientes impietatem et temptauerunt Deum et salui facti sunt 3:16 tunc locuti sunt timentes Deum unusquisque cum proximo suo et attendit Dominus et audiuit et scriptus est liber monumenti coram eo timentibus Dominum et cogitantibus nomen eius 3:17 et erunt mihi ait Dominus exercituum in die qua ego facio in peculium et parcam eis sicut parcat uir filio suo seruienti sibi 3:18 et conuertemini et uidebitis quid sit inter iustum et impium et inter seruientem Deo et non seruientem ei